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ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 

   Από το  9ο  πρακτικό συνεδρίασης  του Δημοτικού Συμβουλίου Κύμης-Αλιβερίου. 
 
 
 

 ΘΕΜΑ: Λήψη απόφασης σχετικά με την   απαλλαγή των εργαζομένων στην 

επιχείρηση « Παπαδιόχος» από τα τέλη προς το δήμο και την πληρωμή του 

λογαριασμού του νερού στη Δ.Ε.Υ.Α.Κ.Α. (αίτημα της ήσσονος αντιπολίτευσης).                                                                                 

  Σήμερα την 18 Απριλίου 2022 ημέρα Δευτέρα   και ώρα  έναρξης 18:30 μμ το 

Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου Κύμης–Αλιβερίου, συνήλθε  σε τακτική   

συνεδρίαση, έπειτα  από την με αριθ. πρωτ.5049/14-4-2022 έγγραφη πρόσκληση 

του Προέδρου κ. Ζέρβα Γεωργίου, που δημοσιεύθηκε και επιδόθηκε σύμφωνα με 

τις σχετικές διατάξεις του  Ν. 3852/2010 όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει, η 

οποία γνωστοποίει ότι θα πραγματοποιηθεί με τηλεδιάσκεψη μέσω της 

πλατφόρμας του Υπουργείου Εσωτερικών e:Presence.gov.gr , λόγω των έκτακτων 

συνθηκών που επικρατούν στην χώρα από την εξάπλωση της πανδημίας του 

κορωνοϊού  COVID -19 και τις ανάγκες περιορισμού  της διάδοσης του. 

 Ο  Πρόεδρος διαπίστωσε ότι από τα μέλη του Δημοτικού Συμβουλίου 
συμμετείχαν. 

 

     

   ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΕΣ     

 

1.Ζέρβας Γεώργιος –Πρόεδρος    

2 .Πιλάτης Ιωάννης  
3.Μπαράκος Νικόλαος 
4. Θεοδώρου Αλέξανδρος                                  
5.Δημάς Κων/νος  
6.Κότσαρης Γεώργιος 
7.Σαμαράς Χρήστος 
8.Μπόκαρης Γεώργιος                                
9.Μαστροκώστας Νικόλαος 
10.Ανδριώτη Αθηνά 
11.Σαμαρά - Μπότη Μαρία           

12.  Θωμάς Δημήτριος  

13.Μπάτσα – Θωμά Αρετή 

14. Βλάχος Αναστάσιος 
15.Φραγκούλης Δημήτριος 
16.Ζέρβας Θεμιστοκλής 
17.Στουπή Ελένη   
18.Μάγειρας Δημήτριος    
19.Χριστόπουλος Βασίλειος   

                    
         ΜΗ ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΕΣ 

    ( αν και νόμιμα προσκλήθηκαν) 

1.Ντόβολης Ευάγγελος 
2. Κιούσης Νικόλαος  

3. Κόλλια- Βότση Σοφία 
4.Καρτελιάς Κωνσταντίνος 
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20.Γλυκός Ταξιάρχης  
21.Θαλασσινού Αλεξάνδρα 
22. Κέκης Κωνσταντίνος  
23.Αναγνώστου Παναγιώτης 

 
      Ο πρόεδρος της κοινότητας Αλιβερίου κ. Παπαδιόχος συμμετείχε στην συνεδρίαση.  

    Ο Δήμαρχος, κ. Μπουραντάς Αθανάσιος, προσκλήθηκε και  συμμετείχε  στη 
συνεδρίαση . 

Στην συνεδρίαση συμμετείχαν ο Γενικός Γραμματέας του Δήμου κ. Μαθιουδάκης 
Γεώργιος και ο υπάλληλος του Δήμου κ. Παππάς Σπύρος για την τήρηση των 
πρακτικών  
Ο Πρόεδρος αφού  διαπίστωσε ότι υπάρχει απαρτία κήρυξε την έναρξή της 
συνεδρίασης και στην συνέχεια  ενημερώνει  το σώμα ότι υπάρχει το  αίτημα  της 
ήσσονος αντιπολίτευσης,  με θέμα: «Λήψη απόφασης σχετικά με την   απαλλαγή 
των εργαζομένων στην επιχείρηση « Παπαδιόχος» από τα τέλη προς το δήμο και 
την πληρωμή του λογαριασμού του νερού στη Δ.Ε.Υ.Α.Κ.Α.», το οποίο είναι  
εκτός ημερησίας διάταξης και  τίθεται σε ψηφοφορία. 

 Το σώμα αποφάσισε ομόφωνα την συζήτηση του.  Στην συνέχεια ο Πρόεδρος         

διαβάζει στο σώμα το αίτημα  της Λαϊκής Συσπείρωσης για το ανωτέρω θέμα,  το 

οποίο αναφέρει: 

  «Απαλλαγή για τους εργαζόμενους στην επιχείρηση "Παπαδιόχος" από τα τέλη προς το δήμο και την 

πληρωμή του λογαριασμού του νερού στη ΔΕΥΑΚΑ». 

 

Όλοι μάθαμε το θλιβερό γεγονός για την καταστροφική πυρκαγιά στο γαλβανιστήριο της επιχείρησης " 

Παπαδιόχος" στο Αλιβέρι που πριν λίγες μέρες στις 10 Απριλίου κατέστρεψε συνολικά 2.000τ.μ.του 

εργοστασίου, ωστόσο μπορεί να υπήρχαν υλικές ζημίες αλλά ευτυχώς δεν υπήρχαν απώλειες σε ανθρώπινες 

ζωές.   

Πολύς κόσμος όμως έμεινε χωρίς αντικείμενο εργασίας για χρονικό διάστημα που δεν μπορεί να 

προβλεφθεί. Από όσο μαθαίνουμε πολλοί από αυτούς βγαίνουν σε άδεια άνευ αποδοχών παρά το γεγονός 

πως δεν ευθύνονται οι εργαζόμενοι για το συμβάν. 

 

Κανένας εργαζόμενος δεν επιθυμεί να μην πληρώνεται ενώ τρέχουν οι υποχρεώσεις της οικογένειάς του. 

Επειδή τα εισοδήματα των εργατικών λαϊκών οικογενειών είναι ούτως ή άλλως πάρα πολύ μικρά οι 

ανατιμήσεις σε όλα τα είδη πρώτης ανάγκης καλπάζουν οι λογαριασμοί του ρεύματος υφαρπάζουν πολύ 

μεγάλο μέρος τους.  

 

Προτείνουμε στο δημοτικό συμβούλιο να πάρει απόφαση για απαλλαγή από την υποχρέωση καταβολής όλων 

των τελών προς το δήμο και πληρωμής των λογαριασμών του νερού στη ΔΕΥΑΚΑ για όσο διάστημα 

διαρκέσουν οι άδειες άνευ αποδοχών.} 

Ακολούθησε διαλογική συζήτηση, (όπου αναφέρθηκε ότι τα τέλη ύδρευσης 
αφορούν την ΔΕΥΑΚΑ), η οποία ολόκληρη είναι καταγεγραμμένη στην 
απομαγνητοφώνηση των πρακτικών. 
 

Στην συνέχεια ο Πρόεδρος κάλεσε το συμβούλιο όπως αποφασίσει σχετικά. 

Το συμβούλιο αφού έλαβε υπόψη του την εισήγηση , την σχετική ισχύουσα 

νομοθεσία  και μετά την διαλογική συζήτηση  

                                         ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

       ( ο πρόεδρος της κοινότητας Αλιβερίου ψήφισε θετικά ) 

Την  απαλλαγή από την υποχρέωση καταβολής  των τελών ( τέλη 

ηλεκτροφωτισμού  και καθαριότητας ) προς το δήμο, από τους εργαζομένους στην 
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επιχείρησης Παπαδιόχος, για όσο διάστημα διαρκούν οι άδειες άνευ αποδοχών 

τους από την αναφερόμενη επιχείρηση. 

Η απαλλαγή τους θα γίνεται κατόπιν  υποβολής σχετικού αιτήματος τους προς το 

δήμο.  

 

 Αφού δεν υπάρχει άλλο θέμα για συζήτηση λύεται η συνεδρίαση. 
 
Γ΄ αυτό γράφτηκε και υπογράφτηκε το παρόν πρακτικό. 
 
Ο Πρόεδρος                                                           Τα μέλη 
ΤΥ Υπογραφή                                                     ΤΥ Υπογραφές 
 
 
Ακριβές απόσπασμα 
Ο  Πρόεδρος 
 
 
 
Ζέρβας Γεώργιος 
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